
 

 

UCHWAŁA NR XIII/71/15 

POWIATU LWÓWECKIEGO 

z dnia 27 listopada 2015 r. 

w sprawie podwyższenia wysokości świadczeń pieniężnych dla rodzin zastępczych i rodzinnych domów 

dziecka 

Na podstawie art.12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2015 r., 

poz. 1445 ze zm.), oraz art. 91 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (tj. Dz. U. z 2015 r., poz. 332 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Podwyższa się wysokość minimalnego wynagrodzenia dla rodziny zastępczej zawodowej  

oraz prowadzącemu rodzinny dom dziecka, o których mowa w art. 85 ust. 1 ustawy o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej, w następujący sposób: 

1) rodzinie zastępczej zawodowej oraz prowadzącemu rodzinny dom dziecka, w której umieszczono  

co najmniej 3 dzieci i/lub osób o których mowa w art. 37 ust. 2 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej, wysokość miesięcznego wynagrodzenia podwyższa się o 10% kwoty określonej 

w art. 85 ust. 1 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

2) rodzinie zastępczej zawodowej oraz prowadzącemu rodzinny dom dziecka, którzy pełnili swoją funkcję  

co najmniej 2 lata i uzyskali pozytywną ocenę organizatora rodzinnej pieczy zastępczej, w której 

umieszczono powyżej 3 dzieci i/lub osób o których mowa w art. 37 ust. 2 ustawy o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej, wysokość miesięcznego wynagrodzenia podwyższa się o 15% kwoty 

określonej w art. 85 ust. 1 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

3) rodzinie zastępczej zawodowej oraz prowadzącemu rodzinny dom dziecka, którzy pełnią swoją funkcję co 

najmniej 5 lat i uzyskali pozytywną ocenę organizatora rodzinnej pieczy zastępczej, w której umieszczono 

powyżej 3 dzieci i/lub osób o których mowa w art. 37 ust. 2 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej wysokość miesięcznego wynagrodzenia podwyższa się o 20% kwoty określonej 

w art. 85 ust. 1 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

§ 2. 1. Podwyższa się wysokość minimalnego wynagrodzenia dla rodziny zastępczej zawodowej pełniącej 

funkcję pogotowia rodzinnego, o którym mowa w art. 85 ust. 2 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej, w następujący sposób: 

1) rodzinie zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego, która pełni swoją funkcję  

co najmniej 2 lata i uzyskała pozytywną ocenę organizatora rodzinnej pieczy zastępczej, wysokość 

miesięcznego wynagrodzenia podwyższa się o 10% kwoty określonej w art. 85 ust. 2 ustawy o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

2) rodzinie zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego, która pełni swoją funkcję  

co najmniej 5 lat, i uzyskała pozytywną ocenę organizatora rodzinnej pieczy zastępczej, oraz ukończyła 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 2 grudnia 2015 r.

Poz. 5235



dodatkowe szkolenia z zakresu opieki nad dzieckiem, wysokość miesięcznego wynagrodzenia podwyższa 

się o 20% kwoty określonej w art. 85 ust. 2 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

2. Wysokość wynagrodzenia określonego w § 2 ust.1 stanowi podstawę obliczenia wysokości 

wynagrodzenia należnego rodzinie zastępczej pełniącej funkcje pogotowia rodzinnego za okres pozostawania 

w gotowości do przyjęcia dziecka o którym mowa w art. 85 ust. 4 ustawy. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej. 

3. Wysokość wynagrodzenia określonego w § 2 ust.1 stanowi podstawę do zwiększenia wynagrodzenia 

w przypadkach określonych w art. 85 ust. 5 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

§ 3. Podwyższa się wysokość świadczenia pieniężnego na pokrycie kosztów utrzymania dziecka 

umieszczonego w rodzinie zastępczej zawodowej, niezawodowej lub w rodzinnym domu dziecka o 20% kwoty 

określonej w art. 80 ust 1 pkt 2 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

§ 4. Podwyższa się wysokość świadczenia dla rodziny pomocowej, o której mowa w art. 74 ust. 1 ustawy 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, w następujący sposób: 

1. Rodzina zastępcza zawodowa oraz prowadzący rodzinny dom dziecka, za czas sprawowania funkcji 

rodziny pomocowej, otrzymuje świadczenie w wysokości nie niższej niż 40 % otrzymywanego wynagrodzenia 

miesięcznie. 

2. Rodzina zastępcza niezawodowa oraz małżonkowie lub osoba, niepozostająca w związku małżeńskim 

przeszkoleni do pełnienia funkcji rodziny zastępczej, prowadzenia rodzinnego domu dziecka lub rodziny 

przysposabiającej, za czas sprawowania funkcji rodziny pomocowej otrzymują miesięcznie świadczenie 

w wysokości nie niższej niż 40% kwoty, o której mowa w art. 85 ust. 1. ustawy o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej. 

§ 5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek zainteresowanej rodziny zastępczej lub 

prowadzącego rodzinny dom dziecka Starosta Lwówecki może przyznać wynagrodzenie wyższe, niż określone 

w niniejszej uchwale. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Lwóweckiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego z mocą od 1 stycznia 2016 r. 

Przewodniczący Rady Powiatu Lwóweckiego: 

D. Koko 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5235


		2015-12-02T15:31:52+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




